Equidem ante omnia Mammalia in duas magnas sectiones sive *sub-classes* dirimo, alteram ea pedibus distinctis , *quadrupeda* nimirum continentem , alteram ea pedibus distinctis destituta , scilicet *Cetacea* sive *Apoda* exponentem. Hanc tanquam Classem distinctam repræsentarunt BRISSON, LAMETHRIE et alii.

28.

Quadrupeda sub duabus magnis divisionibus iterum collococantur:

sub altera ea exponente, quæ pedes habent liberos, nulla membrana nexos, *Fissipeda* dicta,

sub altera ea continente, quæ pedibus, membrana nexionis, sunt instructa, scilicet *Nexipeda*, quæ *Nectopoda* (*) appellantur, si membrana ista natatui inservit.

Sub *Nexipedibus* sive *Plectopodibus* omnia comprehenduntur quadrupeda, quæ membranam qualemque, vel inter digitos expansam, vel inter pedes extensam; vel pedes tota ex parte involventem, possident.

29.

Quadrupeda *fissipeda* distinctionem cognitam et naturalem *unguiculatorum* et *ungulatorum* admittunt. Horum ordines a divisione *ungularum*, illorum divisiones a pollicis præsentia vel defectu desumuntur. Pollex distin-

(*) A νηκτος, natans, natatalis, et ποδες, pedes. Denominationi *Nectopodum* ibi in tabula generali (p. 15 Voluminis I), etiam Pteropoda comprehendentium, melius igitur ea *Plectopodum*, a πλεκτος, nexilis, conjunctus, est substituenda.

ctus et reliquis digitis opponendus est in *manuatis*; pollex deficit aut ita approximatus est reliquis ut illis non opponi possit, in *emanuatis*. *Manuata* a præsentia pollicis vel in extremitate anteriōri, vel posteriori, vel in utraque dijudicantur. Inde ordines *bimanorum*, *pedimananorum* *quadrimanorumque*.

Nota. *Fissipeda* oppositione palmipedibus dicta, solum defectum membranæ cujuscunque per pedem *fissum* indicant. Nam equus solidungulus pede suo non diviso fissipedi contradiceret.

Manus adpellatur in historia naturali extremitas digitata, cuius pollex est distinctus et opponi potest ceteris digitis; inde nomen divisionis *manuatorum* et *emanuatorum*, indicantis animalia manibus instructa vel carentia.

Auctor hujus libri non quadrumanæ cum antecessoribus scribit, sed quadrimana, quia hoc etymologiæ analogia aliorum vocabulorum suadet, v. g. longimana, septimana. Num vere in natura *quadrimana* existant, infra uberior exponetur.

30.

Quadrupedum emanuatorum distinctio ab incessu eorum, qui etiam cum externis pedum,

characteribus intime cohæret, pendet. Incessus quadrupedum nimirum peragitur vel toto pede, talo nimirum, metatarso et digitis; ut in omnibus manuatis et inter emanuata in plantigradis; vel metatarso; vel tandem digitis solis aut digitorum phalange ultima sive unguiculari. Sunt nimirum animalia quæ, incedentia, totam pedis plantam in terram ponunt, *plantigrada* dicta; sunt, quæ non nisi dimidiam partem, metatarsum scilicet adhibent, hæc mihi *metatarsii* (*metatarsigrada*) nuncupantur; sunt denique *digitigrada*, quæ tantummodo digitorum apice incedere solent.

Ordo *Metatarsiorum* in anterioribus editionibus Zoognosiæ sub nomine *palmigradorum*, in his *metatarsigradorum* nomine fuit recensitus. Verum enim ambæ denominationes falsæ sunt, altera, quia minus indicat, quam debet, nam palmam etiam plantigradæ in terram ponunt, altera, quia est vocabulum *meson*, sive duplicis originis, rem bene exprimens, et naturæ quidem, nec grammaticæ conforme. Qua de causa hæc animalia nomine *Metatarsiorum* sive *Metatarsibematum*, a *βηνα*, *gressus*, sunt designanda.

31.

Plectopoda pedes habent nexos membranæ, vel volatui vel natatui inserviente, inde duæ

divisiones originem acceperunt, *Pteropoda* et *Palmata*. Membrana ista tanquam ala inseriens, vel duplicaturam cutis sistit et ambas extremitates ita investit, ut non nisi digiti adpareant; vel inter digitos inprimis est expansa, hinc duo ordines fuerunt stabiliti, scilicet *podoptera* et *dactyloptera*.

Dactyloptera, cum *Cheiropteris* CUVIER, conveniunt; nomen ea de causa mutatum fuit, ut rei proprius accederet.

Palmata iterum duos offerunt ordines, quibus membrana est, vel inter solos digitos expansa, scilicet *palmipedis*, vel digitos ad ungues usque involvens, *Pinnipedis* inquam. E tabula sequenti divisiones hae clariores evadent.

QUADRUPEDA.	I. FISSIPEDA	UNGULATÆ;	police	distincte	{ membris an-	1. <i>Bimana.</i>
						ticis.
						membris po-
						sticis.
						membris
						utrisque.
						2. <i>Quadrimana.</i>
						5. <i>Plantigrada.</i>
						4. <i>Metatarsibemata.</i>
						6. <i>Digitigrada.</i>
QUADRUPEDA.	II. PLECTOPTERA	UNGULATÆ;	ungulis	non distincte	{ talo. . .	7. <i>Multungulata.</i>
						metatarso. . .
						digitis. . .
						tribus certe.
						duabus. . .
						unica. . .
						8. <i>Bisulca.</i>
						9. <i>Solidungulata.</i>
QUADRUPEDA.	II. PLECTOPTERA	PTEROPODA.	pedibus nexionem mem- brana rotatui in- serviente;	{ inter pedes expansa.	10. <i>Podoptera.</i>	
						inter digitos
						expansa.
						11. <i>Dactyloptera.</i>
QUADRUPEDA.	III. PALMATA.	natatui inserviente;	{ inter digitos expansa.	12. <i>Palmipeda.</i>		

32.

Huic methodi, ita repræsentatæ, jure opponi potest, quod animalia quædam structurâ convenientia, nimis distent; quædam nimirum fissipeda analogam præbent fabricam cum plectopodibus. Verum enim systema hoc ita ingenio relatum esse debet, ut observator, ex parte et altera, animalia sibi respondentia, sive

fissipeda, sive *plectopoda*, uno intuitu consideret. Tabula sequens, ex parte, ideam meam exhibebit in exponenda fissipedum structurā, recurrenti in nexipedibus. Observator in medio cogitatur, animalia collocans vel fissipeda vel nexipeda, ad dextrum suum, vel ad suum sinistrum.